

W NIEDZIELĘ DNIA 12. PAŹDZIERNIKA 1860.

Z Krakowa d. 11. Października.

D. 4. t. m. w dzień Imienia Najświętszego Pana naszego Cesarza Jmć. Franciszka II. w kościele katedralnym tutejszym zostało uroczyste nabożeństwo odprawione, na którym wszystkie tutejsze urzędy cywilne i wojskowe, wraz z licznym publikum przytomne były. Stojąca tu załoga Węgierska piechota asystowała temu nabożeństwu.

Z Wiednia d. 4 Października.

Jędrzeia de Feller, uprzywilejowanego hurtownika, przez najłaskawszy wzgląd na pilne odbywanie obowiązków komisarza żywności przy armiach tak w Turckiej, jakoteż terazniejszej Francuzkiej wojnie, tudzież zawiadowania lazaretami, równie jak na rozszerzenie różnych części handlu z użytkiem publicznym, Raczyl J. C. K. M. najłaskawiej wynieść na barona Rzeszy z jego potomstwem.

J. C. K. M. Raczyl swemu bratu Arcy Xciu Palatynowi wraz z jego potomstwem obowiązek płci darować dobra Esada, w kom-

mitacie Pestskim o godzinie od Ofen leżącej, i do funduszu religii należące, z warunkiem, żeby dokładnie opisane były i wartość ich winnych dobrach temuż funduszowi wynadgródzona była. D. 22 września dobra te zostały Arcy Xciu Jmć przez buchhalteryę Węgierską uroczystie oddane.

Ziak wielkim pospiechem powszechna insurrekcyja Węgierska do skutku przychodzi, okazują następujące dobieżenia: Narod Węgierski dający zawsze nierawne dowody swej wierności do Monarchy i oyczyzny, usiłuje teraz bardziej niż kiedy, okazać odziedziczoną od swych przodków miłość do swego rządu i do utrzymania porządku w terazniejszych okolicznościach. Zwiększey liczby komitetów nadchodzą doniesienia, iż szlachta i cały naród ubiega się na wyścigi do wystawienia rozpisanej insurrekcyi. Do Ofen przybyło wielu officyalistów z najodleglejszych nawet komitetów, gdzie jeszcze kongregacya stanów nie mogła być odprawiona,

dla opatrzenia się w potrzeby od tamtey szey mondurowey komisji. Wszystko ptać gotowemi pieniędzmi, i nie mogą dosyć wychwalić mężstwa, iakie cały narod do sarawy nayukochańszego Króla ożywia. Woleliby raczey cały swoy majątek, a na wet zycie poświęcić, niżeli wnuka Maryi Terezy opuścić, której pamiątka u narodu wiecznie trwałą i niewygasną będzie.— List z Neutra pod d. 20 września donosi: Podprezycyją wiec kanclerza i woiewo dy hrabiego Józefa Erdödy de Mongero keret oiprawiona tu została przed kilku dniami jeneralna kongregacya stanow na której dla dania dowodu swey przychylności do swego nayukochańszego Monarogy, postanowiły stany wystawić 2 szwadrony iazdy i 16 do 17 kompaniy piechoty, procz ochotników którzy się do iazdy przyłączyć mają, ze wszystkiemi potrzebami, tak dalece żeby ten znaczny korpus mógł bydź na przepisany czas gotowy do marszu. Ogółem zapału do dobrej sprawy żadne pióro nie potrafi opisać, iedno tylko jest hasło: zyciem i śmiercią bronić honoru Króla i oyczyzny.

Wezwanie do Kupcow Wiedeńskich o uformowanie kompanii strzelcow

W pamiętym roku 1797 w którym gorliwi mieszkańcy Austrii całemu światu podziwieniu godny dali przykład swey nieodmiennej przychylności do swego najlepszego Monarchy, i szczęśliwego swego rządu, ubiegły się podobnież tuteysze kongregacye kupcow do służenia za wzor innym wieraym poddanym, czyniąc naypiękniejsze użycie swego majątku na obronę zagrożoney od nieprzyjaciela oyczyzny. Nietylko że tuteysi kupcy znaczne summy z nadzwyczajnym pospieszem do

publiczney kasy stanu złożyli, ale nadto w kilku daisch wystawili kosztem swoim znaczny korpus ochotników, złożony z czeladzi kupieckiey, i przez cały przeciąg wojny utrzymywać go się podieli. Publiczna wdzięczność naszego naytaskawszego Cesarza; wdzięczność współobywateli; szacunek za granicą i dobry uczynek były nadgodą tego patryotycznego czynu.

Lubo oyczyzna nie jest teraz tak bliskim iak w ów czas niebezpieczeństwem zagrożona; dwie liczne armie mężnych wojowników stoją za granicą monarchii Austriackiey przeciw nieprzyjacielowi; nasz nayukochańszy oyciec z nayduie się sam na ich czele, dzieli z swem woyskiem wszystkie trudy wojenne, i podwoia przez to mężstwo i siłę w swych sławnych armiach, stara się oraz nakłonić nieprzyjaciela do łagodniejszych warunkow pokoju, aby nie był w konieczności zdobywać ich doświadczonym mężstwem i posilkowaniem swych wiernych ludow. Lecz właśnie dla tych zaspakaiających stosunkow, które Austriya oycowskiey staranności swego Rządu jest winna, muszą być wszyscy wierai poddani do podwoienia swych usiłowań wezwaniem, aby w wypadku zmiennego szczęścia wojny przez przygotowanie dostatecznych sił grożące niebezpieczeństwa natychmiast odwróconym bydź mogły.

Takowe uwagi i przekonanie, że tuteysi kupcy stawszy się w oczach Monarchy swego i swych współobywateli przez liczne patryotysmu dowody szacownemi, temi samemi tchną ieszcze zawsze uczuciami, skłoniły mnie iako kupieckiego syna i w służbie J. C. K. M. zostaiącego offi-

cyera, po otrzymanym łaskawie zezwoleniu od kommanderującego generała w niższej Austrii do Enns, w przedaustrii i w stołecznym mieście Wiedniu JO. Króla Ferdynanda Würtemburskiego, tudzież konsyliarza i najwyższego kommissarza Józefa hrabiego Dietrichstein, do upraszania tutajszych hartowników, składy u rzymiujących, i wszystkich innych kupców, iako też zostające w służbie handlowej osoby do uformowania własnej z samych kupieckich osób złożoney kompanii przy korpusie ochotnych strzelców w niższej Austrii, w której oświadczam się sam służyć, i wszystkich przez publiczne obwieszcza nie do służby wzywam, oznajmiając im najłaskawiej przyznane warunki, pod którymi do tej kompanii zaciągnąć się można. Warunki te są następujące:

1. Ta kompania ma nosić nazwisko "Kompania strzelców Wiedeńskich kupców."
2. Procz zostających w aktualnej służbie handlowej osób, lub zaręczonych przez tutajszego kupca innych osob, ze się same utrzymywać będą, nikt do tej kompanii przyjęty nie będzie.
3. Każdy człowiek składający tę kompanię, musi się albo sam ubrać, w broń wszelką opatrzyć i przez czas służby swoim kosztem się utrzymywać, albo też dostawiający go kupiec musi tekosza zastąpić, procz funduszu na to korpus przeznaczonego, który nie będzie ze skarbu dany.
4. Przy tej kompanii nie mają być tylko zastąpieni C. K. oficyerowie umieszczeni, których kupcy sami JO. kommanderującemu generałowi do mianowania posiadają.
5. Wszystkim strzelcom tej kompanii bę-

dzie wolno, w czasie oney formowania, za zgłoszeniem się zostawać w domach uswych pryncypałów, nie w kosszarach.

6. Wszyscy mający ochotę przysłać do tej kompanii, i znajdujący się w stanie jak się wyżej rzekło służyć w niej, mają się najpierwej do swych deputowanych, czyli starszych, potem do najwyższego krajowego kommissaryatu zgłosić, gdzie inż uczynione jest rozporządzenie, że będą do kompanii strzelców Wiedeńskich kupców zapisanemi i w niej umieszczeni.

W Wiedniu d. 22 Września 1800.

Józef de Natorp.

C. K. pierwszy porucznik.

Z Hanau d. 23. Września.

Z H. I. sen. umburskiego króla wczoraj ustąpiły zupełnie woyska Francuzkie, i kraj ten przez generała Augereau za neutralny ogłoszonym został, poieważ Landgraf niedostawił żadnego kontynentu do armii Rzeszy, emigrantom nie pozwolił się w nim zbierać, ani ludu swego przeciw Francyi nie uzbroić. Xzęcy konsyliarz baron Sinclair bawił kilka dni w Aschaffenburgu u generała Augereau i zawarł tak pożyteczny traktat o H. I. H. sen. umburga.

Generał Dumonceau, który Baławskiemu woyskami dowodzi, postąpił aż do Fuldy. Xzę biskup, większa część kapituły i Moguncki minister baron Albini oddali się wczesniej z tamtąd. Na ratyfikacją pokoju między Iseoburgiem i Francyą, który generał Augereau zawarł, oczekują od Bonapartego.

Z Aschaffenburga d. 23. Września.

Kommanderujący generał Augereau mieszka teraz w Xzędem letnim zamku,

Schönbusch zwanym, i często na polowa- nie chodzi. Codziennie przybyszą i szcze Xęta i deputowani do niego dla robienia pokoju. W tych dniach byli u niego pa- niący Xę Solms Braunfels, tajny kon- syliarz Xęta N. S. U. Using Marschall, panu- jący hrabia Solms Lubach, tajny kon- syliarz Solmski Zwab, głowa duchowien- stwa Weizlarskiego, Xę Solms-Lich i wiele innych. Elektorscy inwalidzi trzy- mają i szcze zawsze wraz z Francuzami w zamku wartę. — Augereau zawiera z wszy- stkiemi stanami, które się tylko skłonnemi okazały osobne traktaty pokoju i przyjaźni. — Z Erfurtu piszą, iż powracające tam Mo- gunckie woyska, Saska demarkacyyna komenda nie chce w korpusie przepu- ścić.

Z Londynu d. 23. Wrzesnia.

Spokojność tuż zupełna w tutejszej stolicy przywróconą została. Dworska gazeta sobotnia mi-ści w sobie królewską o- dezwę, w której cywilnym i wojskowym urzędom nakazane jest, żeby akt za pano- wania Jerzego I. przeciw rozruchom i buntowi wydany, z wszystkiemi ściągają- cemi się do niego rozporządzeniami, wy- konały. Rada Londyńska upraszała ra- zem o nieustające posiedzenie sędziów, a- żeby można złapaną w rozruchu osobę do odpowiedzi zaraz pociągnąć. Rozporzą- dzenia z strony rządu i magistratu przed- się wzięte, i niespracowane usiłowanie bę- dących tu w liczbie 14,000 ochotników, które wraz z liniowemi wojskami ustaw- nie patrolowały i kupy rozpędzały, nie uchybiły pożądanego celu. Prezydent Lon- dski Combe, nadzwyczajnie się dysten- gwował w usmierzaniu rozruchów, lubo do opozycyynnej należy strony. W sobo-

te chcieli rzeźnicy przedzy niżeli zwykli zawrzeć iatki; lecz prezydent kazał im po- wiedzieć, żeby tego nie czynili, jeżeli im się iaka szkoła stanie, tedy będzie im nad- grodzona. Stało się iak on chciał, spo- kojność nie była przzerwana, lud był kon- tent, że i pośro w noc mięsa dostał. Jak o prezydencie, tak o całej opozycyi mo- żna powiedzieć, iż w przypadku rozru- chów wspólnie z rządemby czynili. Wie- lu burzycieli znajduje się teraz w są- dzie.

W rękodzielnych miastach i innych miejscach zaszły i szcze w prawdzie nie- które rozruchy, lecz i te zdają się zbliżyć do końca, ponieważ używają wszystkich sposobów, żeby żywność tańsza była, procz tego wojskowość ma baczenie na każde poruszenie.

Względem popierania wojny przy- najmniej z strony Anglii jednostajne tu wszędzie zachodzi mniemanie. Niektórzy utrzymują w prawdzie, iż z strony rządu Angielskiego postana została d. 18 t. m. lordowi Miato depesza, w której oebrał złączenie, żeby Cesarzowi Jmć oś- i- d- czył gotowość Anglii do odstąpienia za- chodzących między obiema państwami u- mow, jeżeliby na przeszkodzie bydy mia- ły do negocyacyi, lecz bądź iak chcesz, to zdaje się bydy pewnym że Anglia sama całą siłą będzie wojnę prowadzić.

W tych okolicznościach ponawiają się pogłoski o nowej wyprawie, do której hrabia Moira użyty bydy ma. Jedną małą eskadra złożoną z 1 fregaty, 2 brygantyn, 2 arnautycznych statków i 4 kutrów popływe- ła d. 20 z Deal ku wschodowi na tayoą wyprawę.

Do Jersey i Guernesey, gdzie obawia-

ią się ataku Francuzów, posłano d. 18 kilka oddzi-łow nowo utworzonego Hollenderskiego korpusu na zmoczenie tamtejsz y załogi. Wydano także rozkaz, ż by mała eskadra zgromadziła się w St. Helen dla krążenia między Jersey i Guerosey. Z eskadry, która wyprawę do Ferrol prowadziła, powróciło 9 kutrów d. 19 do Portsmouth. Opuścili one przewozowe statki i nerwa Pulteney na wysokości Oporto, z ką 1 miały do Gibraltaru popłynąć.

W tymże czasie nadeszła wiadomość o stracie dwóch Angielskich okrętów przy Vigo. Oba te okręty fregata Stage i bryony okręt Resolution zostały przez burzę na piasek wpędzone. Ostatni zabrali Hiszpanie, a lud przesiadł się na Angielską fregatę. Pierwszy spalili marytkowie i na Angielską eskadrę przewiezionemi zostali. Kapitan Winthorp który dowodził straconą fregatą przybył do Portsmouth.

Dworska gazeta sobotnia mieści w sobie odezwę J. K. M. przez którą parlament od d. 7 października do 11 listopada odroczony został. Przywodzi także niektóre urzędowe listy, w których doniesione jest o zabranii Francuzkiego korsarza z kawa 1 i cukrem przy Brest, o zdobyciu 2 Hiszpańskich szeków i 5 statków przy Liworno, iu także o zabranii 2 małych statków Francuzkich przy porcie la Hague. Z resztą przyprowadzono tu jeszcze następujące statki: Do Plimut przez okręt Suffisante d. 19 statek Neptun z Charlestowne ładoway mastem płynący z Morlaix do Hamburga; do Portsmouth Marya Margorzata Szwedzki statek płynący z żywicą, żelazem i smo 1ą do Hawru; Neptun Szwedzki statek z dyłami do Liworna płynący; S. Peter galio 1 z okrętowem arzewem z Memel do

Morlaix płynącą. Lydya Duńska mały statek z Aquin do S. Tomasza z kawa 1 płynący został d. 2 sierpnia do Jamayki przyprowadzony.

Z Jamayki nadeszły listy pod d. 3 sierpnia które donoszą, że Toussaint jest panem całego St. Domingo, iż przeciwnik jego Rigaud złożył broń i wyrobił sobie wolne odpływanie do Curaçao. Dalej do noszą, że Toussaint opanował iuż także FortLouis, a Aux Cayes i Jeremie oświadczyły mu się poddać, tudzież wielu emigrantów Francuzkich powróciło iuż tam do swych posiadłości.

Z wyspy S. Matka donoszą pod d. 19 września, iż się tam obawiają ataku Francuzów, ponieważ od kilku dni pokazało się wiele woyska nad Francuzkiemi brzegami, rybackie statki zniknęły i od szuanów dowiedziano się o mającym się przedsięwziąć ataku.

Dziś nadeszły listy d. 10 września z Lizbony. Z tych pokazuje się, iż w Lizbonie nie obawiają się więcey w targnienia Hiszpanów. Wspominają one oraz o wybuchtey zaraziwey chorobie w Kadyx, którą raz jako odnogę zofciowey gorączki, drugi raz jako inną zaraziwą chorobę uważają. Z prywatnego listu z Lizbony możemy o niey co następuje donieść, co nam przez oznego świadka, który d. 30 sierpnia wyjechał z Kadyx, udzielonym zostało: "Teatra w Kadyx są zamknięte znaczniejsze osoby oddaliły się z miasta. Panie tam choroba, która szczególniey drażni przybywających z płaskiego kraju, wieśniaków i tłuszcze przedających ludzi zabiera, młod ch zaś, kobiety i starców oszczędza. Krewi puszczenie jest w tey chorobie bez ratunku śmiertelne, Człowiek

udzielający tej wiadomości, zapadł na tę chorobę, oddał się z miasta nie pozwoliwszy sobie krwi puszczać, szedł piechotą do Portugalii i w 24 godzin bez używania żadnych lekarstw został uzdrowiony. Po daniu jakoby już 4000 ludzi w Kadyx na tę chorobę umarło, jest cokolwiek przesadzzone. Rozszerzyła ona się już do Sewilii i Xeres."

Wczoray odebrał dwor w Weymouth zwyczajne powinszowania w dzień rocznicy koronacji Króla Jmć d. 22 września

Względem pogłoski jakoby dwa nasze regimenty przy wysadzeniu miny w Malcie wiele ucierpiały nie mamy jeszcze żadnej pewności.

P. Merry sprawujący interesy i jenerałny konsul Duński powrócił tu nazad. P. Pitt powrócił także wczoray do miasta.

W Jamajce znown się żółciowa gorączka pokazata.

Urodziny bardzo jest obfity w Ameryce. P. Jefferson, którego na nowego prezydenta przeznaczano, miał na zginią gorączkę umrzeć.

Kisza nasze mieszczą w sobie pogłoskę, jakoby Hollenderscy mieszkańcy w Surinam uzbrowili się, i tę osadę nazad odzykali.

Wczoray admirał Parker przybył z zachodnich Indyy do Londynu. Na jego miejscu dowodzi tam lord Seymour.

Przybyły z stałego lądu Irlandczyk został jako podeyrzany o wysoka zbrodnią aresztowany. Wiele ważnych papierow znaleziono przy nim.

Znany kawaler hrabia Coigny, który był w Paryżu uwięziony, przybył znown do Londynu. Kosztem jego był na granicę Francyi odprowadzony.

Wczoray poszły ieszcze depesze od naszego rządu z Dover do Francyi.

Dzisieysza dworska gazeta wylicza okręty, które eskadra admirała Parker w zachodnich Indyyach zdobyła. Eskadra lorda Seymour w krótkim przeciągu czasu po odwołaniu Parkera, zabrała lub uwolniła 62 okrętów.

Z *Bruges* d. 16 *Września*.

Pozawczoray o godzinie 9 w wieczor bardzo smutny wydarzył się tu przypadek: znaczna liczba osób z Ostendy i okolic tamtejszych zgromadzona w *Sas Sheken* z okoliczności uroczystości w miejscu tym zaambarkowata się na most chcąc powrócić do Ostendy, wśród kanału łańcuch który przodek mostu trzymał pękł, dla ciężkości przez wielość osób na moście będących, natychmiast most zaczyna się zatapiać, a wkrótce tonie ze wszystkimi na nim znajdującymi się ludźmi, wciąwszy kilka osób które pływaniem ratowały się; liczbę utonionych podaję 24 lub 25 ludzi znajdujących się na moście w czasie tego smutnego zdarzenia. Sędzia pokoju miejsca tego ma na liście 80 osób znanych, a 8 których stan i imię nie jest wiadome, znajdujących się pomiędzy utonionymi. Lista ofiar tego nieszczęśliwego zdarzenia niebawie ogłoszoną będzie. — Anglicy zupełnie prawie brzegi nasze opuścili, bardzo rzadko i w małej tylko liczbie pokazują się.

Z *Bruxelli* d. 19 *Września*.

Podług ostatnich wiadomości z Flandryi pokazata się znown przed Blankenburgiem znaczna liczbą statkow wojennych Angielskich, wraz z siatkami przewoźnymi na których wojska lądowe rozjedują się. — Pozawczoray i wczoray przybyły

tu jeszcze różne korpusy piechoty, miały one udać się do armii pod dowództwem generała Augereau, lecz odebrawszy nowy rozkaz, poszły do obozu pod Amiens. Obóz ten składa się już z 1500 ludzi, a jeszcze 6000 ma być powiększonym. Pierwszy konsul ma wkrótce przybyć do Amiens dla odprawienia rewii z temi wojskami. Wnoszą powszechnie że wojska te uładzą się do wielkiej armii w Niemczech. Liczbę osób, które przez smutny przypadek zdarzony w Sas Slicken zginęły, podają 170 ludzi. Nie masz nikogo prawie z mieszkańców Ostendy któryby nie utracił kogo z pokrewnych. Przy tym smutnym zdarzeniu trafił się następujący przypadek: Kobietę ciężarną wyciągnięto nieżywą z wody, nazajutrz przy niej rozbięciu porzeżono że dziecko w niej żywocie będąc żyje, natychmiast zawołano chirurga, i dziecko z żywota tej nieszczęśliwej kobiety wyjęto, które dosyć jest zdrowe, i spodziewać się trzeba, że żyć będzie.

Z Ratysbony d. 22. Września.

Ostatniej nocy odebraliśmy wiadomość o przedłużonym zawieszeniu broni. Generał brygady Bonnet przybył tu dzisiajszego poranku; zapowiedział on iż pułk brygada będąca tu dawniej na załodze wkrótce znów przybędzie. Dzisiaj oczekujemy generała Grenier wraz z jego wyższymi sztabem. Stosownie do układu zrobionego z generałem Klenau widety Francuzkie stoją znówu na naszym kampanijnym moście. Dzisiaj zrana przejeżdżał tedy kurjer od generała Moreau idący do Ambergu.

Z Rzymu d. 6. Września.

Xze Jmć. de Berry w nocy z d. 2. na 3. wyjechał do Anglii. Generał Mylius i

i Ghislieri tegoż dnia wyjechali do Viterbo onę udać się do armii pod dowództwem generała Bourcard, na dniu 1. b. m. z oddziałem 300 jazdy ruszył do Abbruzzo gdzie zbiera się korpus wojska Neapolitańskiego przeznaczony podług jednych, na utrzymanie spokojności w tej prowincyi, a podług drugich na wsparcie działów wojennych we Włoszech. Tym końcem na granicach prowincyi Ankońskiej zakładają oboz z wojska, które pod rozkazami tego generała zostawać będzie.

Z Medyolanu d. 15. Września.

Generał kommanderujący Bruna ostatniego piątku polecał do armii. Przed swoim odjazdem pisał list do komisji rządowej w którym mówi: iż spodziewa się po niej gorliwości, iż utrzymywać będzie spokojność wewnątrz, gdy tymczasem on poydzie na granicach walcząc z nieprzyjacielem. Nieprzyjacielskie kroki jutro mają się rozpocząć, lecz zdaje się iż nowe nadeszły rozkazy stosownie do których na dalszy jeszcze czas odłożone będą. Po odwołaniu generała Malseny odwołano razem 6 generałów dywizyi, 22 jen. brygady, i 12 jeser. adiutantów, w liczbie pierwszych znajduje się generał Chabran, kommanderujący w Turynie; miejsce jego zastąpił generał Soult. — Piszą z Turynu pod dniem 10. b. m. „Fortyfikacye miasta naszego są już zupełnie zburzone. Rada Consulta zatrudnia się w tym momencie instrukcją publiczną, formuła przysięgi mającej się wykonywać od emigrantów publicznych, a nadeszły także opatrzeniem w konie Gwardyą narodową, dragonów i huzarów. Na ten koniec rozkazało wygotować 2000 koni procz 8 do 900 które generał kommanderujący Brune ma

nadstać, za pomocą tej iazydy narodowej która uda się do prowincyy rozruchami zagrożonych spędzi. wamy się iz przymuszemy [niechętnych do szanowania rządu i ustaw. Schwytano już nawet i tu przy prowadzono naczelników buntu Civ. nese gdzie wołano: *Niech żyje Cesarz i Rosyjanie!*”

Z Bruxelli d. 22. Września.

Sily morskie Angielskie, które się pokazały się przed Blankenburgiem i Ostendą, składają się z 50 do 60 żagli, pomiędzy którymi znajdują się 4 liniowe okręty i 8 fregat. Z drugiej strony dowiadujemy się że flotta [admirala Dixon opuściwszy brzegi Danii przybyła na brzegi Hollandyi Kilka okrętów z tej floty przyłączyło się już do okrętów krążących około naszych brzegów. Wnoszą iż zamiarem Anglików jest zepsuć służę w Schlickens, podobnie jak przed 3 laty. Wszystkie wojska znajdujące się w naszych departamentach ruszyły ku Ostendzie i Blankenburgowi.

Z Berna d. 19. Września.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego d. 9. komisya skarbowa podała względem praw feudalnych 4ty projekt mieszczący w treści: 1) Ustawa dnia 10. listopada 1798. zapadła względem uchylenia i okupowania tych praw znosi się również i wszystkie inne ustawy w tym względzie zapadłe, wyjąwszy tylko ustawę d. 13. grudnia 1799. względem zapłacenia czynszów i należności z roku 1798. i 1799. przypadających i ustawę dnia 20. grudnia 1799. względem zapłacenia pierwiastków zapadłe. 2) Czynsze w roku 1800 przypadające również jak dawniej zapłacone będą przed dniem 10. stycznia 1801. Rząd

daruje dziesięciny iemu należące z roku 1798. i 1799. wzywa prywatne osoby aby za tego posłuży przykładem. Przeciwnie zaś dziesięcina z roku 1800 przed dniem 1. grudnia zapłacona będzie. Rząd użyje nieprzód tych dochodów na utrzymanie kościołów i szkół, 3) Dziesięciny i czynsze mogą być odkupione, płacąc 25 razy czysty dochód dziesięciny jednoroczney, do wyprowadzenia zaś tego dochodu lat 14 brzo się ma przed r. 1798. Dziesięciny można okupować albo zaraz gotowemi pieniędzmi, albo przez prawne zapewnienie należących summ na rzecz właściciela dziesięciny, dziesięciny czyli czynsze nowo postanowione na ziemi osuszonej i do uprawy i dającej ucydionej i dziesięciny małemi swane bez żadnego odkupu uchylają się. 4) Należność z czynszów za rok skończony d. 1 stycznia 1799. i 1800. będą zapłacone stosownie do ustawy na dniu 20. grudnia 1799. zapadłej. Ciało prawodawcze roztrząśnienie tych projektów do dnia 3. odłożyło i postanowiło, iż aż do czasu zapadnięcia względem tego Wszystkie do tego ściągające się dawniejsze ustawy są zawieszane. Na dniu 12. jciało prawodawcze przystąpiło do roztrząśnienia projektów względem praw feudalnych na dniu 9. podanych, projekt pierwszy przyjęto dodawszy, że prawa feudalne osobiste bez żadnego wynagrodzenia znoszą się. Projektu drugiego artykuł pierwszy przyjęty został z tą tylko różnicą, że czynsze za rok 1800 należące się będą zapłacone stosownie do ustawy stanowiącej zapłatę tychże czynszów za rok 1798. i 1799. Dnia 13. ciało prawodawczo przyjęto wiele artykułów drugiego projektu małe w nich poczyniwszy odmiany.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 12. PAŹDZERNIKA 1800

Z Berlina d. 16. Września.

Obywatel Ludwik Bonaparte, na dniu dzisiejszym przybył do tutejszej stolicy. Przed swym wyjazdem z Paryża pisał do Króla Jmć Pruskiego wyrażając chęć swoją widzenia ćwiczeń jesiennych wojska Pruskiego, odebrał od Króla Jmć podchlebną odpowiedź, w której Król Jmć wyraża mu iż z ukontentowaniem widzieć go będzie i dotoży starania, aby mu bawienie w tym kraju przyjemnym uczynił. — W sobotę hrabia Haugwitz dał wielki obiad dyplomatyczny na którym znajdowali się ministrowie Francuzki i Rosyjski; uważano że bardzo po przyjacielsku z sobą rozmawiali, i tym bardziej przekonujemy się że te dwa Mocarstwa są bliskie pogodzenia się. — Dwór nasz jest w daleko lepszym niżeli był kiedykolwiek porozumieniu się z dworem Petersburskim. Zokoliczności przymierza odnowionego pomiędzy temi dwiema dworami ministrowie obydwóch Mocarstw odebrali zwyczajne podarunki.

Z Barcelony d. 6. Września.

Kupiec Cabanes, konsul Batawskiej

Ripley, uzbroił w naszym porcie dwie fregaty kosztem swego rządu, które były do Batawii przeznaczone. D. 25 sierpnia pokazał się i liniowy Angielski okręt i 2 fregaty, które nasz port uważały. D. 4 września zabrali Anglicy jeden Szwedzki kupiecki okręt i osadzili go z do 430 ludzi. Ku wieczorowi zbliżył się Angielski liniowy okręt bez postrzeżenia z naszej twierdzy do wspomnianych dwóch fregat. O godzinie 9 obie te fregaty, które 4 mill. realow wartości na sobie miały i 48 metalowych armat prowadziły, zupełnie nowe i piękne były, zostały po krótkim odporze zabrane. Mało liczny lud jedney fregaty tylko jeden raz dał ognia z jedney broni. Z tutejszej twierdzy już nietychta zaczęło ognia dawać.

Z Wetzlar d. 23. Września.

Niemieckie kraje Xcia Orania mają do kasy Batawskiej armii 300,000 fr. a Nassau Welburg tylko 80,000 wypłacić. Panujący Xzę Solms Braunfels, który w Pruskim i Hefskim pokoju był z księstwem, po tym jako neutralny był uważany, nie jest

ją razą oszczędzony, nałożono na niego pod tytułem pożyczki 100,000 fr. Lecz u dał się sam do Aschaffenburga dla zawarcia osobnego pokoju. Braunfelski klasztor Altenberg i tutejsze opactwo, równie jak tutejsze miasto są także kontrybucją obłożone.

Z Hagi d. 27. Września.

Onegday przez nadzwyczajnego kuryera odebraliśmy tu z Paryża ważną wiadomość o przedłużeniu zawieszenia broni.

W przypadku gdyby Anglia do negocjacji pokoju przystąpiła, miasto Luneville w bywszej Lotaryngii, jest na miasto kongressu przeznaczone.

D. 24 t. m. eiało prawodawcze dekretowało, iż wywóz masła, słoniny, ziemniaków i innych żywności zakazany jest z naszej Rzpłtey.

Z Genui d. 10. Września.

Jenerał dywizyi Mesnard kommanderujący w Liguryi wydał do ludu Liguryjskiego odezwę w ktorey odwoławszy rozkaz swoy pod dniem 8 wydany nakazujący rozbrojenie wszystkich mieszkańców do daie. "Gwardya narodowa Genueńska jest w czyaności równie jak w czasie oblężenia, zostanie uzbroioną i w mieście służbę odprawiać będzie; rozkazy równie jak woyska Francuzkie od jenerała Francuzkiego kommanderującego w Geoui odbierać będzie. Woyska liniowe rzpłtey Liguryjskiej bez odwołki urządzone zostaną. Piechota składać się będzie z iednego tylko batalionu, korpus gendarmow iest zniesione, artylerya utrzymaie się przy terażniejszym iey urządzeniu.

Z Paryża d. 22. Września.

Gdy Angielska flotta pod jenerałem Pulteney przy Ferrol się pokazała, uzbroi-

li się także francuzcy kupcy w Corunna, lud galioty Decouverte i korsarza la Mouche; razem wynosili 100 ludzi, na których czele kommsarz handlowych związków, ob. Aillaud stanął. Osadzili oni nayniebezpieczniejszy szaniec Catamanca, lecz Anglicy nie pokazali się przed Corunna.

W tych dniach idący do Brest postyllion został od 5 ludzi napadnięty i z depeszy ogołocony.

Aresztowano tu kilka osob, które w czasie rewolucyi okazały się zagorzałymi patriotami.

W wodach wschodnich Indyy Hiszpańska eskadra od 3 liniowych okrętów, 2 fregat, i 2 woiennych okrętów Francuzkich pod rozkazami admirała Don Marya Alava, który d. 9. stycznia z wysp Filipińskich wyszedł, dla czatowania na powracające z Chin okręty Angielskiej kompanii wschodnich Indyy, postrzegła d. 27. stycznia 2 Angielskie liniowe okręty i 1 fregatę, za którymi w pogoń poszła; lecz Anglicy śpieszno się oddalili.

Dla zmocnienia konsularney gwardyi wiele korpusów odebrały rozkaz postania do Paryża naypiękniejszych ludzi.

Bitwy Alexandra W. malowane przez Lebrun mają być w galeryi pałacu pierwszego konsula postawione.

W Medyolanie wiele zaboystw popełniono. Między innemi jenerał adiutant Hektor w iasnym dniu na iulicy puginałem raniony został. Aresztowano wiele set osob, z których iednak większą część już uwolniono.

Z Berna d. 20 Września.

Upewniam, że dnia 1. nadchodzącego vendemaire piechota Francuzka nowe odbierze urządzenie. Pułbrigady składające

się teraz z 3 batalionow z dwóch tylko na przyszłość składać się mają. Nazwiska regimentow na nowo wprowadzone będą i te korpusa równie jak dawniej mieć będą swoich pułkowników, podpułkownikow i matorow. Dwa regimenta składać będą jedną brygadę, dwie albo trzy brygady jedną dywizyą. Trzecie bataliony teraźniejszych pułbrygad rozłożone będą pomiędzy dwa pierwsze, a officyrowie tym sposobem oddaleni odbierać będą potowę ptacy, póki znowu w służbie umieszczeni nie zostaną. Podług powieści podróżnych Francuzi na dniu 16. mieli zająć dystrykt Gryzńki między Renem i Engadin leżący, który przez zawieszenie broni na dniu 15 zawarte za neutralny był ogłoszony. Zda się nawet iż woyska Austryackie myślą wkrótce opuścić Engadin i potęczyć w Fiustermunz i Taufers.

Z Neapolu d 30. Sierpnia.

Do Gaety przybyło dwóch kommissarzów Angielskich mających zlecenie u-

czynić potrzebne rozrządzenia do wyłączenia 12 tysięcy woyska ich narodu, które z Minorki płyną. — Zapowiadają także że do Ankony przypłynie wkrótce z do 3 tysięcy woyska Rosyjskiego, które do naszego kraju mają być przeznaczone. Król Jmć edyktem swoim nakazał zaciągnięcie 60 tysięcy woyska, werbuoek ten w jak najkrótszym czasie ma się dopełnić. Prawe skrzydło armii Królewskiej ma się rozłożyć nad rzeką Tronto, która odłącza dalszą Albruzze od Marchii Ankońskiej, a główną swoją kwaterę w Teramo ma założyć. Król Jmć powrócił Papieżowi Ponto Corvo, a do powrócenia Xstwa. Beneventu wyszły już rozkazy. — Dowiadujemy się z Palermo że w nocy z dnia 26. na 27. Xżna Marya Klementyna z domu Austryackiego żona Xcia następcy tronu obojga Sycylii powiła szczęśliwie syna, którego do chrztu Sgo trzymał w imieniu Cesarza Jmć. ambasador J. C. K. Mści. przy dworze tutejszym; młodemu Xciu dano imięna Ferdynend Franciszek &c.

D O N I E S I E N I A.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że przez Rezygnacyą Adama Kmitty komornika Krakowskiego sekcji trzeciej, od C. K. appellacyi Trybunatu Galicyi zachodniej akceptowaną, urząd komornika uakwie: Wszyscy zatym potrzebniemi własnościami opatrzeni, którzy odostąpienie tego urzędu starać się zechcą mają prozby swoje zaswiadczeniami potrzebniemi opatrzone aż do ostatniego października roku bieżącego podawać gadyż innocy nie zużyciać na tych, którzyby termin ow zaniedbali, propozycya celem nominowania komornika cyrkutu Krakowskiego sekcji trzeciej, do C. K. appellacyi Trybunatu Galicyi zachodniej uczyniona będzie.

W Krakowie dnia 26 Sierpnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
Weinmann.

W Księgarni J. G. Traflera na Grodzkiej ulicy Nro. 279, dostać można, Kalendarz Krakowski na rok 1801 Posok Galicyi czyli zachodniej, o prawny sztuka po 15 krayerow.

Per C. R. Urbis Metropolis Cracovæ Magistratum omnibus & singulis quibus interest, notitia tribuitur, ad instantiam Antonii Koch minorennis u. Siskański suum prolium tutoris, domum ligneam post Valentium Siskański relictam in S. pol. n. ko sub Nro. 171. situatam & ad fl. pol. 260. det. x. tam in die 29. gbris a. c. hora 10. matt. apud D. præfectum sectio is III. hoccst in domo ipsius sub Nro. 77. consistente publicæ litationi vendendam iri. — Omnes itaq; emendi cupidi dieo in termino & loco comparitari citantur

De retum d. 31. 7bris 1800.

Abseate Illustrno Præside,

M. Wohlmann.

V. Bartsch.

V. Lichocki.

Ex Consilio Magistratus Cæs. Reg. Urbis Metropolis
Cracovæ.

Fiałowicz.

Licytacya rzeczy ruchomych do Malsy krydalney niegdy J. rzege Ozarowskiego należących, iako to srebro stonowych porcelan Wiedeńskich i Saskich, tudzież cyoy. z mocy dekretu w Przesławietnym C. K. sądzie szlacheckim Krakowskim dnia 13 miesiąca Października roku 1800 o godzinie 9 rana w domu dykasteryalnym przy kościele S. Piotra w Krakowie na Grodzkiej ulicy odprawować się będą.

Augustyn Korytowski, komornik Krakowski.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Michaeli Woltowicz, & Clementinæ de Woltowicie Kleczkowska. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Joannes Gostawski, ad Forum hocce adversus, eas in causa puncto solutionis summæ 5811 fl. rheæsiarum. Libellum porrexerit Judicium opem, quo ad id iustitiæ exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ips. hic loci degentem advocatum Gum: Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur. ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies excipiant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Vrabetz.

Purstcher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galli. Occidea. Datum Lubini die 16 Augusti 1800.

Dostenberg.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Gæ: Annæ de Narbuty Woytowiczowa suo sui que minorennis filii C. sim. i. Woytowicz nomine. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Julius Chaym Morkowicz, ad Forum hocce adversus eos & deo om natum hicæ minorennis filii curatorem advocatum Dejerko, in causa pro solutione summæ 600 duc. Libellum porrexerit judicium opem, quo ad id iustitiæ exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitacionis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi quoque Annæ

Woytłowiczowa hic loci degentem advocatum Gsum: Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicium Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur, ut intra 90 dies excipiat vel curatoribus datis, si que forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium sibi constituat. Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iuris verit utpote quod secus adversas fors curationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita eum sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Gallicæ Occidentalis. Datum Lublin die 16 Augusti 1800.
Dostenberg.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinensi Gallicæ Occidentalis notum redditur ad instantiam Domine Mariannæ Daszkiewiczowa, pupillæ Ludovicæ Daszkiewiczownæ matris tutricis creditricis iur vincens sine assumendæ bonorum Leczna cum attinentiis in circulo Lublinensi jacentium & jurevictæ Duæ: Elisabethæ Principissæ de Brandieckie Sapiezyna propriorum juxtaque actum detaxationis per quemlibet prævie in gremial. hujati registratura, vel circa ipsum actum inspicendum a pretium 2,375, 55 fl. p. 10 gro. judicialiter detaxatorum in Cæs. Reg. hocce Foro Nobil. tertium subastationis terminum pro die 5bris a. c. hora 10 matutina præfixum haberi, ubi plus offerens ad mentem §. 436 Cod. Jud. credita bonis his inhærentia pro rata pretii oblati jura se recipere tenentur, siquidem creditores ante stipulatam forte renuntiationem crediti solutionem accipere detrectent, cæterum in sequelam §. 432 Cod. Jur. significatur, quod nisi quis in hac nova licitatione pretium detaxationis potulerit, bona Leczna, etiam infra detaxationis pretium vendantur. Quare hoc modo etiam omnes, Domine Elisabethæ Principissæ Sapiezyna in præfatis bonis Leczna cum attinentiis hypothecarii creditores pro eodem termino, qui specialem citationem prætolentur, juxta aulicum Normale dd. 22 Aug. 1797 huic addantur, quo secus si qui se in præfixo termino non sistent, nec contra employorem, aut susceptorem eorundem bonorum, nec ad ipsum hunc jus aliquid se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis aut alia debitoris substantia querere debere sciant.

Witorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Gallicæ
Occidentalis. Datum Lublin die 5 Aug. 1800.
Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis Generosæ Theclæ Sosnowska Viduæ, & Domine Aavitatitiali olim viati sui Josephi Sosnowski derelictæ, Medio præsentis Elicti huic insinuantur, quod nimirum Vilerianus Santamon ad Forum hocce adversus eam in causa puncto solutionis summæ 6,000 fl. c. s. c. Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad id iustitia exigit impleraverit. Cum autem Forum hocce ob ignatum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Denerko ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut intra 90 dies Exemptionem exhibeat, vel Curatori dato, si que forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat Fo-

roque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itaenim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Fr. Purtscher.

Friedenthal.

**Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 16 Aug. 1800.**

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis, Rydo Boguslao Generosis Antonio & Joanni filiis, atque Catharine, & Theæ filiabus Zagurskie qua successoribus olim Simonis Zagurski, Medici præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Generosi Josephus & Rosalia de Paderewskie Turzewskie Conjuges ad forum hocce adversus eos & Ursulam Wegierskie de Zagurska Matrem in Causa puncto solutionis 927 sp. 18 gr. c. s. c. Libellum porrexerint judici que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam iuris hic loci degentem advocatum Gsum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impedio, qua curatorem constituerit, cumque etiam iis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies excipiant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium qui eam Mandatarium constituant, Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas nabeant. Itaenim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

**Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Lublini die 16 Aug. 1800.**

Dostenberg.

A. Magistratu Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis, Medici præsentis publici Edicti notum recitur, ad instigationem Josephi Merecki Creditoris Jureventis, Domum Joanni Fawel Moszkowicz hic Lublini in Suburbio Czwartek sitam, Medici actus detaxationis in hujati Registratura Gramiati reperibilis, quem ante vel in ipsa licitatione inspicere unicuique liberum est ad flor. rheu. 639 xr. i judicialiter æstimatam in via executionis publicæ licitationi sub die 21 Octobris a. c. hora 9 matutina in loco hujati Magistratus assumendæ expositam haberi, ubi quæstionis domus erga paratam pecuniam, intra 14 dies ad depositum iudiciale comportandam plus offerenti disvendetur. Cæterum etiam liberum relinquitur plus offerenti ratione solutionis oblatis pretii cum Jureventi Creditore convenire, aut tunc domo inhærentia onera pro rata pretii oblatis in se recipere si quidem alii credentes ante stipulationem renuntiationem crediti sui licitationem acciperent, ideo omnes, in præfata domo hypothecarii creditores quia speciem adlicitationem renuntiationem præstolentur pro eodem termino, sub uo additantur secus vero ij, qui in hocce termino non fuerint, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusdem domus jus aliquod amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis aut alia debitoris substructione quærere, debere sciant. Datum Lublini die 20 Augusti 1800.

Engbricht

Jac. Lewandowski, assess.

Stefanowski, assess.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Franc. Krepshi, secret.

*Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Joanni Kaminski, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dominus Sanislaus Rzewuski, ad Forum hocce adversus eum in causa puncto in-
tromissionis ad Sortem Villa Rzewuski Zawady sitam effectuandæ Libellum porre-
xerit Judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum
hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Ter-
ris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Zarahski ipsius periculo, & impen-
dio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate
præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicariæ Codicis agitabitur, atque etiam
terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 17 gbris a. c. aut ipse com-
pareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive tran-
smittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denomi-
net & pro ordine proscripito ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxi-
me efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ se-
quelas sibi met ipsis imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs.
Reg. hæreditariis Terris Leges.*

Wittorff.

Wrabetz.

Gruszecki.

**Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublineasis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 16 Aug. 1800.**

Dostenberg.

*Nominæ C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino
Sebastiano Zaleski. Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dominus
Franciscus Grabowski ad Forum hocce adversus eum in causa denunciandæ litis in
negotio Rosaliæ Pstrokońska, & Victoriæ Koszucka ratione summæ 10,120 fl. p. Libel-
lum porrexerit Judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem
forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis
terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Dnum Chyliński ipsius periculo, &
impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate
præscripti pro C. R. hereditariis terris judicariæ codicis agitabitur, atque etiam termi-
nabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut die 17 gbris a. c. aut ipse compareat
vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat,
vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro
ordie proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia
esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis
imputandas habebit ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris
Leges.*

Wittorff.

Wrabetz.

Gruszecki.

**Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini 16 Aug. 1800.**

Dostenberg.

*Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domi-
ni de Kozmiany Bobrownicka, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum
Josephus Raszowski adversus Eam, tum Vincentium Kozmian, Cajetanum Kozmian, Josep
Kozmian, Joannem Kozmian minorennium sub assistentia Tutoris Cajetani Kozmian, Victoriæ de
Koszucka, & Magdalenam de Kietczewskie Stoińska, ad forum hocce in causa pun-
ctationis summæ 2624 fl. p. c. s. c. Libellum porrexerit, judicique opem, quo ad id iustitia exigit,
imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg.
hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum: Moraczewski ipsius periculo,
& impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro
C. R. hereditariis terris judicariæ codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in*

finem admonetur intra 90 dies aut ipsa excipiat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foroque ibidem deoimnot & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebit, ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occid: Datum Lublin die 9 August 1800.

Dostenberg.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis medio præsentis publicis Edicti notum redditur. Ad instantiam Mci Francisci Łazowski Creditoris jurevincens in ordine assumendæ licitationis sortium domus muratæ hic Lublini in Suburbio Kalinowszczyzna sub Nr. 23 sitæ, Judæorum Szapsa Moszkowicz & Esterka Conjugum juxta Actum detaxationis per quemlibet in Registratura inspiciendum ad fl. rhen. 387 judicialiter estimatorum terminum in loco hujus Magistratus pro die 4 Decembris a. c. mane hora 9 præfixum haberi. ubi sortes hæc erga paratam pecuniam plus offerenti disvendentur, unaque plus efferens admentem § 436 Jud. Cod. Credita his Sortibus inhærentia pro rata pretii oblata tunc suscipere tenebitur, si Creditores ante stipulatam forte renunciationem eorundem solutionem accipere reuerent, in hunc igitur finem omnes in his sortibus hypothecarii Creditores pro eodem termino, quin specialem ad licitationem præstolentur juxta Aulium Normale detto 22 Augusti anni 1797 horsum ad comparandum hisce adutantur, quo secus omnes ij, qui in hoc præfixo termino se non sis'erent nec contra emptorem, aut susceptorum ejusmodi Sortium, nec contra, seci ad ipsas sortes ius aliquot se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis, aut alia debitorum substantia quærere debere sciant. Datum Lublini die 6 Septembris 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran Krepshi Scrius.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Gsæ Annæ de Narbuty Woynitowiczowa Sui Suique minorennis filii Casimiri Woynitowicz Nomine. Medio præsentis Edicti hæc insinuat, quod nimirum Victoria Haniecka, ad Forum hocce adversus eos & demominat. m istis filii minorennis Curatorem advocatum De. erko in causa pro solutione summæ 500 due: c. s. c. Libellum porrexerit Judicialique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam etiam Annæ de Narbuty Woynitowiczowu ipsi hic loci degentem advocatum Gum Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque ibus Curatoribus etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judicialii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur, ut intra 90 dies excipiat vel Curatoribus datis, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huc denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit utpote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebit. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.

Wrabert.

Fran: Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in
Regno Galiciæ Occid: Datum Lublin die 16 Aug. 1800.

Dostenberg.